
San.Miguel

Resolución N°02^-/ 2015 

San Miguel, 12 de Noviembre de 2015

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. - Resolución N° 32/2015 de 31 de Agosto de 2015, mediante la cual se aprueban las bases de 
Concurso Interno para proveer cargos de la dotación de salud de la Comuna de San Miguel, Ley 
20.858.
2. - Actas de la Comisión de selección del Concurso interno.
3. - Memo N° 2044/2015, de 28 de septiembre de 2015, de la Dirección de Salud de la Corporación 
Municipal de San Miguel, mediante el cual se informa resultado del concurso interno.
4. - Memo N° 2897/2015 de 22 de Octubre de 2015, de la Dirección de Salud, mediante el cual 
informa resultado de apelaciones y aceptación de cargos del concurso interno.
5. - El Artículo 2o de la Ley 20.858, que Concede Beneficios al Personal de la Atención Primaria de 

Salud; el artículo 14 de la Ley 19.378 y demás normas aplicables y vigentes;
6. - Y, teniendo presente, las facultades que en mi calidad de Secretario General de la Corporación 
Municipal de San Miguel, me otorgan sus Estatutos.

RESUELVO:

1.- DESIGNASE a las siguientes personas, para proveer los cargos de dotación de salud de la 
comuna de San Miguel:
MEDICO 44 HORAS

RUIZ MALDONADO DANIEL 13.685.845-9

JACOME BECERRA ZAIDITA 14.650.358-6

SILVA ALVAREZ LORETO 16.355.499-2

RIQUELME ALVAREZ HECTOR 16.384.812-0

ODONTÓLOGO 44 HORAS

MORALES COURBIS ALEJANDRO 6.036.089-8

ROMERO CURIMIL ANDREA 15.533.814-8

MAZA RUBILLO TAMARA 18.742.415-1

GALLARDO MORALES DANIELA 16.255.309-7

KINESIÓLOGO 44 HORAS

VANNI MALDONADO MONICA 15.125.584-1

HERNANDEZ CARRION MARCELA 10.202.923-2

REVECO VALLEJOS DANAE 15.317.997-2



comm« I
mm ”

Sanlgue!
ENFERMERA 44 HORAS

REBOLLEDO RODRIGUEZ PAULINA 16.740.966-0

POBLETE BURGOS MARIA FERNANDA 16.555.530-9

MATRON(A) 44 HORAS

LARA GATICA PAMELA 14.396.762-K
RAMIREZ ILLANES JORGE 14.333.525-9
SANDOVAL GARAY ANDREA 15.781.046-4

NUTRICIONISTA 44 HORAS

REYES PAREDES DAYANA 15.177.468-7

GAMONAL RAMOS ROMINA 15.345.267-9

AVILES BARRIGA MARCELO 14.405.175-0

PSICÓLOGO 44 HORAS

APARECIDA DE OLIVEIRA SOLANGE 14.628.878-2
AGUILERA VIERA PATRICIO 7.053.939-K
URREOLA URBINA GABRIELA 6.920.566-6

LOPEZ CONTRERAS PAOLA 15.939.570-7

RUIZNUÑEZ JOCELYN 13.714.296-1

ROA INDA PAULINA 15.609.881-7

TERAPEUTA EN ACTIVIDAD FÍSICA 44 HORAS

MELLADO BOTTO CLAUDIA 14.199.696-7

ESPEJO ACOSTA CARLOS 13.553.255-k

INFORMÁTICO BIOMÉDICO 44 HORAS

CARDENAS CARDENAS JOCELYN 16.464.054-k

TERAPEUTA OCUPACIONAL 44 HORAS

MOLINA SANTANA CYNTHIA 16.322.133-0

ASISTENTE SOCIAL

CAÑON ARAVENA TAMARA 13.457.901-3

ALISTE GUERRERO VICTORIA 15.384.656-1

TENS 44 HORAS

ROA ZUNIGA PAO LA 12.069.617-3

MARTINEZ BARNILS TEXIA 9.785.661-3

RUBIO ALIAGA ALEJANDRA 11.528.086-4

BUSTOS VERGARA CLAUDIA 10.278.444-8

ESPINA MORGADO MARICEL 12.514.553-1

MILLAR OYARZUN DAYANA 13.313.410-7

BERRIOS MORALES VANESSA 14.162.194-7

GOMEZ ARAYA NICOLE 16.624.781-0

SEPULVEDA VILLACURA MARIA ISABEL 12.868.437-9



SanMiguel
SAUNAS URIBE FRANCESCA 15.888.892-0

ARAVENA MUNOZ LAURA 14.189.235-5

VILLAGRAN JARA ROSA 16.514.847-9

TORRES SOTO JOCELYN 16.044.331-6

VALDES RAMOS JUAN 8.336.837-3

CHINCHILLA ROJAS MARIA JOSE 16.120.605-9

SEPULVEDA BELMAR MARIA JOSÉ 16.424.329-K

VALENZUELA INVERNAL INES 10.381.170-8

RAMOS VASQUEZ DIEGO 14.052.949-4

MORALES MORALES MARCELA 16.551.618-4

HERNANDEZ BECERRA XIMENA 15.458.458-7

FARIAS DIAZ JEANETTE 11.673.808-2

MINCHEL FONTALBA PAOLA 15.539.972-4

BENAVIDES SILVA NOELIA 17.906.068-K

ADMINISTRATIVO 44 HORAS

MADARIAGA HUERTA OFELIA 10.719.068-6

VlLLAGRA CASTILLO RUTH 7.894.356-4

ASTUDILLO LOPEZ ANGELICA 12.905.451-4

NUÑEZ DONOSO SABINA 13.949.086-K

CARRASCO CACERES ISABEL 8.515.695-0

SALINAS NAZAR PAMELA 6.550.741-2

ACEITUNO PARRA AURORA 6.365.875-8

SEPULVEDA ALVAREZ OLGA 11.776.833-3
GONZALEZ CONTRERAS LUIS 6.731.611-8

RIQUELME AROS FELIPE 13.919.498-5

LOPEZ ARAYA JEANETTE 12.110.491-1

MUÑOZ DEL CANTO HELLEN 15.887.290-0

SALINAS CAMPOS MARISOL 10.860.719-K

NAVIAS BRAVO SANDRA 7.812.473-3

VENEGAS VERGARA SOLEDAD 16.643.293-6

ABARZUA GONZALEZ VICTOR 16.246.922-3
ORDENES MATURANA RUTH 15.452.186-0

BURGOS GONZALEZ EDUARDO 13.903.735-9
CORNEJO GUTIERREZ PABLO 15.663.061-6
□FUENTES GONZÁLEZ AÍDA 16.548.515-7

AUXILIAR PARAMEDICO 44 HORAS
MACHUCA ROMÁN SOLEDAD 7.366.623-6

AUXILIAR DE SERVICIOS 44 HORAS
VERGARA GOMEZ SOLEDAD 8.516.128-8

2. - Declárese desierto un cargo de Auxiliar Paramèdico, por no contar con postulantes que 
cumplan con los requisitos establecidos en las bases.
3. - Declárese desierto un cargo de Auxiliar de Servicios por no contar con postulantes que 
cumplan con los requisitos establecidos en las bases.



SanMiguel
4. - Declárese desierto un cargo de Asistente Social por no contar con postulantes que cumplan 
con los requisitos establecidos en las bases.
5. - Las actas de la Comisión de Concurso y su contenido, forman parte integrante de la 
presente Resolución.
6. - Notifíquese a los seleccionados, quienes deberán asumir en sus respectivos cargos a contar 

del 01 de Enero de 2016.
7. - Los cargos seleccionados son de carácter comunal, por lo que los funcionarios podrán ser 

destinados a cualquier establecimiento de salud de la comuna.

Notifíquese a los interesados, cúmplase y archívese.

Distribución:
-Dnección de Salud
- Encargado de Transparencia
- Encangada de Personal
- Archivo Secretaria General C.M.S.M.


